

عنوان مقاله:

مطراحی، مرمت و بهسازی باغ عباس آباد بهشهر با رویکرد جذب توریست و گردشگر

محل انتشار:

کنفرانس عمران، معماری و شهرسازی کشورهای جهان اسلام (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

مهنا ذوالفقاری - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری منظر دانشگاه آزاد سوادکوه

حسینعلی جمشیدی - عضو هیئت علمی و استادیار دانشگاه آزاد سوادکوه

خلاصه مقاله:

معماری علاوه بر اینکه به ایجاد رابطه با محیط طبیعی کمک می کند، وظیفه محافظت و احیا از آن را در برابر آسیب هایی که از طرف انسان ها وارد می شود را بر عهده دارد تا تخریب گریز ناپذیر محیط به دست انسان را به حداقل برساند. این روند حفاظت برای بقای آثار تاریخی به اوج خود می رسد. میراث فرهنگی به عنوان سرمایه ای ملی با درآمد زایی بالا در تولید ناخالص کشورهای تاثیر بسزایی دارد و به همین دلیل می بایست در راستای بهبود وضعیت اقتصادی مردم، اشتغال زایی و همچنین حفظ، مرمت و بهسازی میراث فرهنگی و تمدن کهن ایران به کار گرفته شود. پژوهش حاضر با عنوان طراحی مرمت و بهسازی در منطقه تفریحی جنگلی و تاریخی عباس آباد در شمال شرق استان سرسبز و زیبای مازندران در شهرستان بهشهر با مساحت 035 هکتار صورت گرفت تا با بهسازی و مرمت مجموعه باغ عباس آباد بهشهر گامی در جهت حفظ، بقا و احیای این اثر تاریخی ارزشمند برداشته باشد و همچنین با مرمت بخش های آسیب دیده و اضافه کردن بناهایی با امکانات تفریحی، سرگرمی، خدماتی و فرهنگی کمک شایانی به رشد اقتصادی، جذب توریست و اشتغالزایی منطقه نماید. در این راستا و با بررسی های صورت گرفته پژوهش حاضر بر آن است که، این منطقه را برای طراحی به دو قسمت تقسیم کرده که در قسمت اول سایت منطقه، بناهای تاریخی می باشد که مرمت و احیای بناها در آن دیده شده و سازه های تازه ساخت و کف سازی هایی که آسیب به منطقه می رساند حذف شده است، و در قسمت دوم منطقه ای با فاصله قانونی که سازمان محیط زیست، جنگل بانی و میراث فرهنگی زیر نظر سازمان یونسکو تعیین کرده، برای طراحی استفاده شده است تا آسیبی به بناهای تاریخی و بناهای جنگلی منطقه محیط زیست نرسد. از جمله طرح هایی که در سایت دوم منطقه صورت گرفته شامل تله کابین، مجموعه فرهنگی ورزشی، مجموعه خانه موسیقی، کلینیک درمانی، مرکز تجاری، موزه آثار و صنایع دستی منطقه، مسجد و از دیگر طراحی ها پیست اسب دوانی، سردرب ورودی ابتدای منطقه، هتل اقامتی ارگانیک، سوئیت ها و ویلایی هایی که برای اقامت چند روزه برای مسافران در نظر گرفته شده. تمامی این طراحی ها طبق پرسشنامه ای که به صورت آماری گرفته شده و نیازها و کمبودهایی که دیده شده صورت گرفته است.

کلمات کلیدی:

مجموعه تفریحی، توریست، بناهای تاریخی، عباس آباد بهشهر، منطقه جنگلی، مرمت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/775511>

